
UCHWAŁA NR XLIV/298/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/208/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 5 listopada 2020r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. . 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888; zm.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1648), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Sławnie,  Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/208/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 5 listopada 2020r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławno wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się §3 ust. 1; 

2) uchyla się § 4 ust. 3; 

3) uchyla się §5 ust. 3 pkt 3; 

4) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1.  Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) gromadzenie odpadów komunalnych wyłącznie w pojemnikach do tego celu przeznaczonych; 

2) mycie oraz dezynfekcję pojemników; 

3) gromadzenie odpadów w pojemnikach w ilości nie dopuszczającej do ich przepełnienia; 

4) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym, szczególnie poprzez stałą naprawę ich 
szczelności; 

5) zabrania się gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne śniegu, 
lodu, gorącego popiołu. 

2. Właściciele nieruchomości wchodzących w skład wspólnoty mieszkaniowej zobowiązani są do 
utwardzenia terenu pod pojemniki na odpady komunalne. 

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania we 
własnym zakresie oraz na własny koszt miejsca gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na której wytwarzane są odpady, albo w  innym miejscu, do którego posiada tytuł prawny. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić, aby miejsce gromadzenia odpadów 
komunalnych umożliwiało rozmieszczenie pojemników na odpady komunalne w sposób uwzględniający: 

1) obowiązek selektywnego zbierania odpadów, 

2) ilości zbieranych na nieruchomości odpadów komunalnych, 

3) liczbę pojemników stanowiących wyposażenie nieruchomości odpowiadające jej potrzebom oraz 
obowiązującej częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 

5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić, aby miejsce gromadzenia odpadów: 

1) wykluczało możliwość: 

a) ugrzęźnięcia pojemników w podłożu, w szczególności w błocie lub śniegu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49486CF6-2D1C-4964-BC4F-584A424AE5F1. Uchwalony Strona 1



b) przemieszczania pojemników w  trakcie odbioru odpadów po nierównej, nieutwardzonej 
powierzchni, schodach, spadkach bez właściwej pochylni, od miejsca gromadzenia odpadów do 
miejsca dojazdu samochodu podmiotu odbierającego odpady; 

2) zapewniało: 

a) ochronę pojemników przed ich przemieszczeniem lub wywróceniem wskutek działania czynników 
atmosferycznych, 

b) swobodny i bezpieczny dostęp do każdego pojemnika oraz odbiór zgromadzonych w nich odpadów, 

c) dojazd pojazdów podmiotu odbierającego odpady do miejsc  gromadzenia odpadów (w pierwszej 
kolejności odpady powinny być wystawione do drogi publicznej; jedynie w uzasadnionych 
przypadkach możliwy jest wjazd pojazdu podmiotu odbierającego odpady na teren posesji), 

3) było wolne od: 

a) odcieków z pojemników, 

b) odpadów zalegających na podłożu luzem, 

c) odpadów zlokalizowanych poza pojemnikiem.”;; 

5) uchyla się §37 pkt 1; 

6) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. 1. Deratyzację, o której mowa w ust. l, należy przeprowadzać dwukrotnie w ciągu roku,  
w kwietniu i październiku przy użyciu środków gryzoniobójczych. 

2. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na obszarze całego terenu Gminy 
Sławno.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49486CF6-2D1C-4964-BC4F-584A424AE5F1. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z obowiązującymi przepisami prawa należało w Regulaminie utzymania czystosci i porządku  na 
terenie Gminy Sławno wprowadzić zmiany.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49486CF6-2D1C-4964-BC4F-584A424AE5F1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 3 Litera c




	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 38
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 38 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



